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D A N E S T A N I H A

یکی از اولویت های حوزه فناوری اطلاعات 
در ایران، ســاخت گوشــی های هوشمند 
است که چند شــرکت به این امر مشغول 
بوده و محصولات شــان را هم می توان در 

بازار پیدا کرد.
البته پرواضح اســت که در دنیای کنونی، 
رقابت با غول های موبایل ساز دنیا که دارای 
تشکیلات گسترده هســتند، کاری بسیار 
بسیار دشــوار به حســاب می آید، اما این 
موضوع نباید باعث شود که مزایای تولید 
گوشــی های هوشــمند بومی را فراموش 
کنیم؛ مزایایــی که می تواننــد، رقابت با 
خارجی ها را برای تولیدکنندگان داخلی 
موبایل و تبلت آســان تر کنند. برای نمونه 
موضوع قیمت می توانــد در این میان به 
برگ برنده ای برای تولیدکنندگان داخلی 
تبدیــل شــود. همچنین اگر گوشــی ها 
یــا تبلت هایــی بــرای دانش آمــوزان و 
دانشجویان طراحی و تولید شود، می تواند 
بــا درنظرگرفتــن نیاز جامعه هــدف، به 

محصولی پرطرفدار هم تبدیل شود.
با این حال، وقتی صحبت از ساخت و تولید 
گوشی هوشــمند ایرانی به میان می آید، 
طبیعتا ما باید ۲نکته مهــم را در مورد آن 
درنظر داشته باشیم؛ اول موضوع سخت افزار 
و دوم مســئله نرم افزار. در این بین، مورد 
دوم برای مردم کمی حســاس تر خواهد 
بود. به هرحال باید توجه داشته باشیم که 
سیستم عامل یک گوشی به نوعی می تواند 
از سخت افزار آن مهم تر باشــد. به عنوان 
مثال، شــاید یک نفر اهمیت چندانی به 
داشتن گوشی با دوربین قدرتمند ندهد، 
ولی نصب یــک نرم افزار خــاص برایش 
بسیار مهم باشــد و اینجاست که موضوع 
سیســتم عامل مطرح می شــود. بنابراین 
می توان به سادگی گفت که نیازهای جامعه 
در حوزه گوشــی های هوشــمند بیش از 

سخت افزار در اختیار نرم افزارها قرار دارد.
ستار هاشمی، معاون پیشین نوآوری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعــات، پیش تر از 
یک برنامه ریزی در این خصوص خبر داده 
بود که براساس آن تا ســال1۴۰۴ تعداد 
۲میلیون گوشی با سیستم عامل بومی در 
کشــور تولید خواهد شــد. با این حال، او 
تأکید کرده بود که سیستم عامل بومی باید 
پاسخگوی نیاز مردم باشد و اگر نتواند این 
نیاز را تامین کند، با استقبال مردم روبه رو 

نمی شود.
در عین حال مصوبه ای در شــورای عالی 
فضای مجازی هم به تصویب رســیده بود 
که به عنوان سند بالادستی تلقی می شود. 
براســاس این مصوبه در افــق1۴۰۴ باید 
بتوانیم ۲۰درصد از سهم بازار را به گوشی 
تولید داخل اختصــاص دهیم. حجم بازار 
گوشــی هوشــمند کشــور حدود 1۰ تا 
1۲میلیون دستگاه در سال است. بنابراین 
می شــود اینگونه گفت که در افق1۴۰۴ 
حدود ۲میلیون گوشــی هوشمند تولید 

داخل می تواند در بازار باشد.

 اینجا نرم افزار 
مهم تر از 

سخت افزار است

موبایلهایامروزیرقیبیجدیبرایکنسولهاهستند

گوشی مناسب بازی

)GPU( عملکرد بالای پردازنده گرافیکی
گوشیهایمخصوصبازیعمدتادارایپردازندههای
قدرتمندوGPهایپیشــرفتههســتندتابتوانند
بازیهایسنگینوپرگرافیکرابهراحتیاجراکنند.

رم و حافظه داخلی بیشتر
اینگوشــیهامعمولادارایرمهــایبزرگتر)مثلا
8یــا12گیگابایتی(وحافظهداخلــیقابلتوجهی
هستندتابتواننددادههایبازیهارابهراحتیذخیرهو

پردازشکنند.

صفحه نمایش با کیفیت بالا
صفحههاینمایشبارزولوشــنونرختازهسازیبالا
)مانند90یا120هرتز(وپاسخگوییلمسیبالابرایارائه
تجربهبازیروانوواکنشپذیربسیارضروریهستند.

باتری با ظرفیت بالا
باتریهایباظرفیتبالااطمینانمیدهندکهکاربران
میتوانندبرایمدتزمانطولانیتریبازیکنند،بدون

اینکهنگرانتمامشدنشارژباشند.

سیستم خنک کننده پیشرفته
برایجلوگیریازگرمشــدنبیشازحددستگاهدر
طولجلساتبازیطولانی،اینگوشیهااغلبدارای
سیســتمهایخنککنندهمانندفن،هیتسینکیا

سیستمهایخنککنندهمایعهستند.

طراحی متمایز و جذاب
گوشــیهایمخصــوصگیمینگمعمــولادارای
طراحیهــایجــذابومنحصربهفردهســتندکه

نشاندهندهکاربردآنهاست.

دکمه های فیزیکی و کنترل های مخصوص بازی
برخیگوشیهایگیمینگدارایدکمههایفیزیکی
وکنترلهایمخصوصبازیهستندکهتجربهکاربری

بهتریدربازیهاارائهمیدهند.

صدای پیشرفته
بلندگوهایقویوسیستمهایصوتیپیشرفته
نیزدراینگوشــیهایکویژگیاســتاندارد
اســتتاتجربهصوتیعمیقتریرادربازیها

فراهمکند.

پشتیبانی از اکسسوری های گیمینگ
بسیاریازگوشــیهایگیمینگازاکسسوریهای
مخصوصبازیمانندکنترلرهایجانبی،کیبوردوموس

پشتیبانیمیکنند.

گوشیهایمخصوصگیمینگ،طراحیشــدهاندتاتجربهایبرترورواندربازیهایموبایلیارائهدهند.
اینگوشیهادارایویژگیهاومشخصاتخاصیهستندکهآنهاراازگوشیهایاستانداردمتمایزمیکند.
بهطورکلی،گوشیهایمخصوصگیمینگبرایکاربرانیکهبهبازیهایموبایلیجدیعلاقهمندهستندو
میخواهندتجربهبازیبهتریراداشتهباشند،ایدهآلهستند.اینگوشیهاتضمینمیکنندکهبازیهابا
حداکثرکیفیتوبدونمشکلاتعملکردیاجراشوند.دراینجابهبرخیازویژگیهایکلیدیگوشیهای

مخصوصگیمینگپرداختهایم.

دوربینهایپیشرفته: این گوشــی ها دارای دوربین هــای با رزولوشن بالا، 
سنسورهای بزرگ تر، لنزهای پیشرفته و قابلیت های عکاسی حرفه ای هستند.

تصحیحتصاویر: برنامه های ویرایش عکس پیشــرفته کــه اغلب به صورت 
پیش فرض در این گوشــی ها وجود دارند و به کاربر امکان می دهند تا تصاویر را 

بهبود بخشیده و ویرایش کنند.
قابلیتفیلمبرداریباکیفیتبالا: این گوشــی ها قابلیــت ضبط ویدئو با 

رزولوشن بالا و فریم ریت های بالا را نیز دارند.
عملکرددرشرایطنوریمختلف: این گوشی ها قابلیت عکاسی در وضعیت 

نوری دشوار مانند نور کم یا نور زیاد را دارند.
قابلیتزومبالا: برخی از گوشــی های مخصوص عکاسی دارای لنزهای زوم 
پیشرفته هستند که به کاربر امکان می دهند تا از فاصله دور تر عکس های با کیفیت 

بالا بگیرند.
حالتهایعکاسیخاص: این گوشــی ها دارای حالت های عکاسی خاصی 

مانند عکاسی پانوراما، عکاسی HDR، عکاسی ماکرو و... هستند.

موبایل های
 عکاسی

دوربین ها جای خود را  به موبایل ها داده اند

)Ultra-wide Lens( لنز فوق عریض
این لنز دارای زاویه دید گسترده تری نسبت به لنز عمده است که امکان گرفتن 
عکس هایی با پوشش بزرگ تر از منظره ها و چشم انسان را فراهم می کند. مناسب 
برای عکس های منظره، عکس های گروهی، معماری و فعالیت هایی است که  نیاز 

به پوشش گسترده دارند.

)Wide Lens( لنز باز   یا  لنز اصلی
این لنز برای گرفتن عکس ها با زاویه دید عادی اســتفاده می شــود. زاویه دید 
آن معمولا معادل زاویه دید چشم انسان است. مناسب برای عکس های پرتره، 

منظره ها و سایر فعالیت های روزمره است.

)Macro Lens( لنز ماکرو
لنز ماکرو در دوربین موبایــل، وظیفه گرفتن عکس هایی از اشــیا و جزئیات 
کوچک با بزرگ نمایی بسیار بالا را دارد. این لنز ها اجازه می دهند تا کاربران روی 

نزدیک ترین نقطه اشیا فوکوس و جزئیات کوچک آنها را ضبط کنند.

از آنجا که گوشی هدف ما در این شماره، گوشی های میان رده و ارزان قیمت هستند، بنابراین درباره دوربین های این گوشی ها صحبت می کنیم. دوربین های سه گانه 
)یا چندگانه( روی این موبایل ها شامل 3لنز با ویژگی ها و زوایای مختلف هستند که هرکدام وظیفه های خاصی را برعهده دارند.

گوشیهایمخصوصعکاســیدارایویژگیهاوفناوریهای
خاصیهستندکهبرایعکاســیحرفهاییابهترینکیفیت
تصویرممکناستفادهمیشــوند.اینگوشیهامعمولادارای
اجزایسختافزاریونرمافزاریپیشــرفتهتریهستندکه

امکاناتعکاسیبهتریرافراهممیکنند.


